

Protokół Nr XLVI/2014
z XLVI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 17 stycznia 2014 r. w godz. 12.00 – 12.40
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łuków

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka,
Protokołowała: Beata Zbucka – inspektor

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XLVI nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLVI nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na Sesję radnych i podziękował za przybycie na Sesję zwołaną w nadzwyczajnym trybie. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 8 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Mariusz Burdach, Sławomir Dębiński, Elżbieta Dynek, Marianna Łukasik, Jarosław Michalak, Bogumiła Rozwadowska). Radny spóźniony: Wojciech Szczygieł.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych inwestycji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie poręczenia pożyczki.
5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący poinformował równocześnie, iż na kolejnej Sesji Rady Gminy zostaną przyjęte protokoły z Sesji poprzednich.

Ad. 3.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił zebrany uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych inwestycji. Stwierdził on, iż uchwała ta potrzebna jest ze względu na konieczność dostosowania do wprowadzonych regulacji unijnych. Zaznaczył, iż będzie ona obowiązywała najprawdopodobniej przez krótki okres czasu,

gdyż przewidywane są kolejne zmiany w sposobie naliczania pomocy *deminimis*, ale pomimo to należy taką uchwałę podjąć w celu chociażby zachęty inwestorów tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy.

Wójt odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych inwestycji. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr XLVI/295/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak zabierając głos stwierdził, iż zasadniczym powodem zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Gminy jest właśnie konieczność podjęcia uchwały w sprawie poręczenia pożyczki dla Związku Komunalnego Gmin Powiatu Radzyńskiego. Poinformował on, iż na jednym z ostatnich posiedzeń Związku zdecydowano, iż pożyczka zaciągnięta na budowę Zakładu Komunalnego w Adamkach będzie spłacana nie przez Związek Komunalny, ale poprzez wyodrębnioną spółkę – Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Adamkach z uzyskanych zysków z prowadzonej działalności. Aby tak mogło się stać, wszystkie gminy wchodzące w skład Związku Komunalnego muszą udzielić Zakładowi Zagospodarowania Odpadów poręczenia pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, ale nie będą już same musiały spłacać pożyczki.

Radny Bogdan Goławski spytał czy nie spowoduje to przekroczenia limitów zadłużenia gminy?

Pani Skarbnik Alina Baka poinformowała, iż nie, gdyż wymienione kwoty zostały uwzględnione w projekcie budżetu na 2014 rok.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy istnieje ryzyko, że kiedyś sami jako gmina będziemy spłacać pożyczkę.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż były prowadzone rozmowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, aby zmienić pożyczkobiorcę ze Związku Komunalnego Gmin na Zakład Zagospodarowania Odpadów. Podjęcie omawianej uchwały ma być krokiem do sformalizowania tej zmiany. Wójt poinformował ponadto, iż najprawdopodobniej składka członkowska w Związku Komunalnym Gmin zostanie obniżona, ale szczegółowe informacje przedstawi po Walnym Zgromadzeniu Związku planowanym na 30 stycznia br.

Radna Agnieszka Malon zapytała w kwestii formalnej, czy umowa w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie pożyczki zostanie zmieniona po podjęciu uchwał przez wszystkie Gminy?

Wójt Mariusz Osiak odpowiedział twierdząco.

Wójt odczytał projekt uchwały w sprawie poręczenia pożyczki. Uchwała została podjęta przy 8 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLVI/296/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

W związku z wyczerpaniem tematów do omówienia, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 12.40.

Protokołowała:
Beata Zbucka

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk